
 1 

Statutární město Ostrava - Městský obvod Třebovice 
 

USNESENÍ 
 

Zastupitelstva městského obvodu Třebovice 

ze dne 15. září 2010. 
 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Třebovice 
 

 

 

189/25 

SCHVALUJE      

plnění usnesení z předchozího zasedání Zastupitelstva městského obvodu Třebovice. 
 

190/25 

SCHVALUJE          

a) rozpočtové opatření, které : 

Zvýší 

Pol.4121,ÚZ 92                                                                                          o      3.584.000,- Kč 

/Neinvestiční přijaté transfery od obcí/ 

Zvýší běžné výdaje 

§2212,pol.5169,ÚZ 92                                                                               o           50.000,- Kč 

/Silnice, Nákup ostatních služeb/ 

§2212,pol.5171,ÚZ 92                                                                               o      3.500.000,- Kč 

/Silnice, Opravy  a udržování/ 

§6114,pol.5139,ÚZ 98071                                                                         o           11.000,- Kč 

/Volby do Parlamentu ČR, Nákup materiálu jinde nezařazený/ 

§6114,pol.5169,ÚZ 98071                                                                         o             1.000,- Kč 

/Volby do Parlamentu ČR, Nákup ostatních služeb/ 

§6114,pol.5021,ÚZ 98071                                                                         o           22.000,- Kč 

/Volby do Parlamentu ČR, Ostatní osobní výdaje/ 
 

b) rozpočtové opatření, které : 

Zvýší 

Pol.4121,ÚZ 93                                                                                         o         550.000,- Kč 

/Neinvestiční přijaté transfery od obcí/                

Zvýší běžné výdaje 

§6171,pol.5171,ÚZ 93                                                                              o         550.000,- Kč 

/Činnost místní správy, Opravy a udržování/ 
 

c) rozpočtové opatření, které : 

Zvýší 

Pol.4121,ÚZ 6402                                                                                    o           26.000,- Kč 

/Neinvestiční přijaté transfery od obcí/  

Sníží financování 

Pol.8115,                                                                                                   o           26.000,- Kč 

/Změna stavu krátkodobých prostředků na bank.účtech/ 
 

d) rozpočtové opatření, které : 

Zvýší 

Pol.4121,ÚZ 98004                                                                                  o           57.000,- Kč 

/Neinvestiční přijaté transfery od obcí/ 

Zvýší běžné výdaje 

§5299, pol.5169, ÚZ 98004                                                                     o           57.000,- Kč 

/Ostatní záležitosti civilní připravenosti na krizové stavy, Nákup ostatních služeb/ 

 



 2 

e) úpravu rozpočtu statutárního města Ostravy – městského obvodu Třebovice roku 2010 – navýšení 

příjmů na : 

§3613, pol.2324                                                                                        o          55.000,- Kč 

/Nebytové hospodářství, Nekapitálové příspěvky a náhrady/ 

§3632,pol.2111                                                                                         o          19.000,- Kč 

/Pohřebnictví, Příjmy z poskytování služeb a výrobků/ 

§3639,pol.3111                                                                                         o          57.000,- Kč 

/Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené, Příjmy z prodeje pozemků/ 

§5512,pol.2324                                                                                         o          24.000,- Kč      

/Požární ochrana – dobrovolná část, Nekapitálové příspěvky a náhrady/ 

/Jedná se o navýšení příjmů v celkové výši 155.000,- Kč/                             
 

f) úpravu rozpočtu statutárního města Ostravy – městského obvodu Třebovice roku 2010 – navýšení 

výdajů na : 

§2212,pol.5169                                                                                         o        90.000,- Kč 

/Silnice, Nákup ostatních služeb/ 

§2321,pol.6121                                                                                         o        18.000,- Kč 

/Odvádění a čištění odp.vod a nakládání s kaly, Budovy,haly,stavby/ 

§3319,pol.5137                                                                                         o        10.000,- Kč 

/Ostatní záležitosti kultury, Drobný hmotný dlouhodobý majetek/ 

§3319,pol.5169                                                                                         o        33.000,- Kč 

/Ostatní záležitosti kultury, Nákup ostatních služeb/ 

§3613,pol.5154                                                                                         o          4.000,- Kč 

/Nebytové hospodářství, Elektrická energie/ 

/Jedná se o navýšení výdajů v celkové výši 155.000,- Kč/ 
 

g) úpravu rozpočtu statutárního města Ostravy – městského obvodu Třebovice roku 2010 v oblasti 

výdajů v rámci stávajícího rozpočtu: 

Snížení 

§3419,pol.5139, ÚZ 160                                                                          o        25.000,- Kč 

/Ostatní tělovýchovná činnost, Nákup materiálu jinde nezařazený/             

Zvýšení 

§3419,pol.5137, ÚZ 160                                                                          o        25.000,- Kč 

/Ostatní tělovýchovná činnost, Drobný hmotný dlouhodobý majetek/ 

Snížení 

§6171,pol.5137                                                                                         o       20.000,- Kč 

/Činnost místní správy, Drobný hmotný dlouhodobý majetek/ 

Zvýšení 

§3429,pol.5137                                                                                         o          8.000,- Kč 

/Ostatní zájmová činnost a rekreace, Drobný hmotný dlouhodobý majetek/ 

§3429.pol.5175                                                                                         o          2.000,- Kč 

/Ostatní zájmová činnost a rekreace, Pohoštění/ 

§3632,pol.5139                                                                                         o          4.000,- Kč 

/Pohřebnictví, Nákup materiálu jinde nezařazený/ 

§3632,pol.5169                                                                                         o          6.000,- Kč 

/Pohřebnictví, Nákup ostatních služeb/ 

Snížení 

§3429,pol.5169                                                                                         o          3.000,- Kč 

/Ostatní zájmová činnost a rekreace, Nákup ostatních služeb/ 

Zvýšení 

§3429,pol.5175                                                                                         o          3.000,- Kč 

/Ostatní zájmová činnost a rekreace, Pohoštění/ 

Snížení 

§3612,pol.5151                                                                                         o        13.000,- Kč 

/Bytové hospodářství, Studená voda/ 

 



 3 

Zvýšení 

§3612,pol.5169                                                                                         o        13.000,- Kč 

/Bytové hospodářství, Nákup ostatních služeb/ 

Snížení  

§6171,pol.5153                                                                                         o         50.000,- Kč 

/Činnost místní správy, Plyn/ 

Zvýšení 

§3612,pol.5909                                                                                         o        17.000,- Kč 

/Bytové hospodářství, Ostatní neinv.výdaje jinde nezařazené/ 

§3632,pol.5169                                                                                         o          1.000,- Kč 

/Pohřebnictví, Nákup ostatních služeb/ 

§5512,pol.5154                                                                                         o          2.000,- Kč 

/Požární ochrana – dobrovolná část, Elektrická energie/ 

§6171,pol.5164                                                                                         o          4.000,- Kč 

/Činnost místní správy, Nájemné/ 

§6171,pol.5166                                                                                         o        20.000,- Kč 

/Činnost místní správy, Konzultační,poradenské a právní služby/ 

§6171,pol.5194                                                                                         o          6.000,- Kč 

/Činnost místní správy, Věcné dary/ 

Snížení 

§3745, pol.5011                                                                                        o      250.000,- Kč 

/Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň, Platy zaměstnanců v prac.poměru/ 

Zvýšení 

§3745,pol.5011, ÚZ 33113234                                                                o        50.000,- Kč 

/Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň, Platy zaměstnanců v prac.poměru/ 

§3745,pol.5011, ÚZ 33513234                                                                o      200.000,- Kč    

/Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň, Platy zaměstnanců v prac.poměru/ 

Snížení 

§6114,pol.5139, ÚZ 98071                                                                      o        13.000,- Kč 

/Volby do Parlamentu ČR, Nákup materiálu jinde nezařazený/ 

Zvýšení 

§6114,pol.5032, ÚZ 98071                                                                      o          2.000,- Kč 

/Volby do Parlamentu ČR, Povinné pojistné na veřejné zdrav.pojištění/ 

§6114,pol.5164, ÚZ 98071                                                                      o          2.000,- Kč 

/Volby do Parlamentu ČR, Nájemné/ 

§6114,pol.5175, ÚZ 98071                                                                      o          2.000,- Kč 

/Volby do Parlamentu ČR, Pohoštění/ 

§6114,pol.5171, ÚZ 98071                                                                      o          1.000,- Kč 

//Volby do Parlamentu ČR, Opravy a udržování/  

§6115,pol.5139, ÚZ 98187                                                                      o          6.000,- Kč 

/Volby do zastupitelstev územních samospr.celků, Nákup materiálu jinde nezařaz./ 

Snížení 

§6171,pol.5154                                                                                        o         59.000,- Kč 

/Činnost místní správy, Elektrická energie/ 

Zvýšení 

§3745,pol.6121                                                                                        o        59.000,- Kč 

/Činnost místní správy, Budovy,haly,stavby/    

Snížení 

§3632,pol.5171                                                                                        o        10.000,- Kč 

/Pohřebnictví, Opravy a udržování/  

Zvýšení 

§3632,pol.5192                                                                                        o        10.000,- Kč 

/Pohřebnictví, Poskytnuté neinv.příspěvky a náhrady/ 
 

 



 4 

 

191/25 

VYDÁVÁ 

souhlasné stanovisko k připravovanému návrhu na záměr města prodat pozemek parc. č. 934/8, 

zastavěná plocha a nádvoří o výměře 86 m
2  

v k.ú. Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava, který je ve 

vlastnictví statutárního města Ostrava se svěřením městskému obvodu Třebovice. 

 

192/25 

VYDÁVÁ 

souhlasné stanovisko k připravovanému návrhu na záměr města prodat část pozemku parc. č. 625/3, 

ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 3 m
2
 v k.ú. Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava, který je 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava se svěřením městskému obvodu Třebovice. 
 

193/25 

ROZHODLO      

o přijetí účelové investiční dotace na rok 2010 na dovybavení terénní ekologické učebny v Ostravě -

Třebovicích - dostavba vodovodní a elektrické přípojky, z rozpočtu Moravskoslezského kraje a 

uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje ve výši 150.000,- Kč ve 

znění dle předloženého návrhu. 

 

194/25 

SCHVALUJE 

a) rozpočtové opatření, které : 

Sníží 

pol.4121, ÚZ 98004                                                                       o                57.000, - Kč 

/Neinvestiční přijaté transfery od obcí/ 

§5299, pol.5169, ÚZ 98004                                                           o                57.000, - Kč 

/Ostatní záležitosti civilní připravenosti na krizové stavy, Nákup ostatních služeb/ 

Zvýší 

pol.4121, ÚZ 212                                                                           o               57.000,-  Kč 

/ Neinvestiční přijaté transfery od obcí/ 

§5299, pol.5169, ÚZ 212                                                               o               57.000,-  Kč 

/Ostatní záležitosti civilní připravenosti na krizové stavy, Nákup ostatních služeb/ 

pol. 4222                                                                                         o             150 000,- Kč 

/Investiční přijaté transfery od krajů/ 

§ 2219, pol. 6121                                                                            o             150 000,- Kč 

/Ost.záležitosti pozemních komunikací, Budovy,haly a stavby/ 
 

b) rozpočtové opatření, které : 

Zvýší  

pol.4111, ÚZ 98216                                                                       o               13.000,-  Kč 

/Ostatní neinvestiční přijaté transfery z VPS SP/ 

Zvýší 

§4329, pol.5011, ÚZ 98216                                                           o                 9.000,-   Kč 

/Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži, Platy zaměstnanců v prac.poměru/ 

§4329, pol.5031, ÚZ 98216                                                           o                 3.000,-   Kč 

/Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži, Povinné pojistné placené zaměstnavatelem/ 

§4329, pol.5032, ÚZ 98216                                                           o                 1.000,-   Kč 

/ Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži, Povinné pojistné na veřejné zdrav.pojištění/ 
 

c) rozpočtové opatření, které : 

Zvýší  

pol.4121, ÚZ 93                                                                             o               27.000,-  Kč 

/Neinvestiční přijaté transfery od obcí/ 

Zvýší 

§5299, pol.5169, ÚZ 93                                                                 o               27.000,-  Kč 
/Ostatní záležitosti civilní připravenosti na krizové stavy, Nákup ostatních služeb/ 



 5 

195/25 

VYDÁVÁ 

souhlasné stanovisko k záměru nabytí pozemku parc. č. 7/2, ostatní plocha, ostatní komunikace o 

výměře 139 m² v k. ú. Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava a část pozemku parc. č. 4/1, zahrada o 

výměře 52 m², v geometrickém plánu č. 4292-30/2006 označena jako parc. č. 4/4 v k.ú. Třebovice ve 

Slezsku, obec Ostrava, do vlastnictví statutárního města Ostravy se svěřením městskému obvodu 

Třebovice. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  František Šichnárek, starosta                                          Josef Bojda, místostarosta 

                                    v.r.                                                                                  v.r. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
V Ostravě-Třebovicích dne 17.9.2010. 

 

 


